a

R. P. MARTINI LV THERII DE X. PRÆCÆ

non aliter intelligitur, quam quod est factus non meritorium, ut de non meritorio nos liberaret, denique vocabulum illud, peccatum, per totam scripturam, nouam accipiet significationem, id est scriptura induet confusionem. Sed mittamus has tenebras, aliisque temporis reseruerimus, quia & alias saepissime de his diximus & egimus.

Igitur, sicut supra diximus, Cū sumus iuxta B. Augu. una massa perditionis, nemo iustificatur, nisi per puram suam meritum gratiam Christi. Ideoque necesse est, ut superbiat, sibi que aliquid esse videat, qui nondum de se, sua ratione, pia intentione, suis operibus interius & externis desperauit, & ad thronum gratiae tremens & miser accessit. Nam oes illae virtutes morales, & scientiae speculativae duplo malo conficiunt hominem. Primo, quod non sunt uerae virtutes & scientiae, sed peccata & errores, quia sunt necessario ex corde malo, & nondum sanato per gratiam, quod non potest nisi seipsum querere in oibus, & sic faciunt hominem vacuum & inanem.

Altero, quod fallunt & inflant, ut homo sibi non malus nec stultus videatur. Quibus sit, ut sit securus, & nihil, uel minus sollicitus de gratia querenda, dum scit se nihil mali facere, licet faciat se nihil meriti in tot bonis facere.

Inde procedit malum latius, ut omnes despiciat, iudicet, damnet, mordeat, zelet, arguat, detrahatur, qui sibi dissimiles fuerint, quia cum pharisæo non est sicut ceteri hominum, nec unitus ex ipsis.

Hi sunt qui domum suam super harenam ædificant, horrendo periculo & æternam ruinam casuram.

Veri autem servi iustitiae, sciunt & confidentur se totos esse peccatum, totumque suum bonum, non intra se, sed extra se, in deo & misericordia eius situm esse uolunt, quia iustus ex fide uiuet. Non autem iustificatur in conspectu dei omnis uiuens, unde suis malis pressi, nemine indicant, nisi seipso, nulli detrahunt, neminem contemnunt, nisi seipso, & implet hanc diffinitionem iustitiae, Iustitia est accusatio sui in principio, & iustus primus est accusator sui. Hi habent uere unitum deum, ex quo, per quem, & in quem iustificantur, & sunt sine peccato per misericordiam dei ignoscentes, non per suam iustitiam operantem. Sic glorificatur deus, & colitur uere, dum eius operibus tribuitur quicquid sumus, immo dum opera nostra non sunt nostra, sed dei, sicut Christus ait, Doctrina mea non est mea, ita nihil nobis relatum est, nisi peccatum,

PTIS DECLAMATIVNCVLAE POPVLARES.

199.

Stultitia, malitia, perditio, & confusio. ac per hoc nō possumus nobis in ullo placere, aut idolum facere, redacti in nihilum, ex quo & uenimus, remanente solo deo, omnia in omnibus.